(i) ta shfrytezoje paluejtshmerine per qellime komerciale permes 
ndertimeve te perkohshme, si dhe (ii) me detyrim qe te ndertoje stacionin e autobuseve ne 
dobi te Komunes se Vushtrrise. Kohezgjatja e kontrates ishte 15 (pesembedhjete) vite, duke 
filluar nga 6 nentori 2020, me qira vjetore prej 25.440 (njezet e pese mije e katerqind e 
dyzet) euro. 

19. Me 23 nentor 2020, Komuna e Vushtrrise leshoi lejen e rrenimit te objektit ekzistues me 
numer [nr. 09.Nr.541/20]. 

20. Ne nje date te paspecifikuar, Ministria e Drejtesise ia dorezoi paluejtshmerine parashtruesit 
te kerkeses ne posedim, i cili me pas aplikoi per leje te ndertimit prane Komunes se

[...]

parashtruesit te kerkeses kunder Ministrise se Drejtesise dhe Komunes se Vushtrrise, per 
shkak te pengimit te posedimit te paluejtshmerise, te cilen Ministria e Drejtesise me 6 
nentor 2020, ia kishte dhene ne shfrytezim per qellime komerciale permes nje kontrate, me 
kohezgjatje prej 15 (pesembedhjete) viteve, me qira vjetore prej 25.440 (njezet e pese mije e 
katerqind e dyzet) euro, dhe te cilen kontrate, me 21 prill 2021, e kishte anuluar permes 
Vendimit [Nr. 73/2020], me <;'rast kerkoi nga Komuna e Vushtrrise qe parashtruesit te 
kerkeses t'ia nderprese punimet ne ate paluejtshmeri. Me 23 shtator 2021, Gjykata 
Themelore refuzoi si te pabazuar kerkesepadine e parashtruesit te kerkeses per pengim te